gradera” samt sälja fastigheter som inte bedöms
vara ”rätt” framöver.

Castellum investerar ca 2,5 miljarder kr årligen
jämt fördelat ett normalår mellan förvärv och
ny-, till- och ombyggnation. Därtill säljer
koncernen fastigheter för ca 0,5 miljarder kr
årligen när det är affärsmässigt motiverat.

PR I O R IT E T: ÖV E R S Y N  UT V EC K LI N G :

7. Storlek – för stor på en delmarknad/ort
Att bli för stor på en delmarknad eller ort kan
medföra att kommunen eller omvärlden ställer
högre krav på Castellum – t ex måste bolaget ta
ett ekonomiskt helhetsansvar för ett område i
form av infrastruktur m m.

• Ska vara en av de tre största fastighetsägarna
inom respektive delmarknad

• Följer marknadsandel, vilken beaktas i fastställd
investeringsstrategi

• Årlig genomgång av kommande treårsperiod för
att se vilka tillväxtförutsättningar som finns

Fastighetsbeståndet är koncentrerat till utvalda
delmarknader som alla betraktas som stabila
med goda förutsättningar för en långsiktig
positiv utveckling.

Känslighetsanalys - kassaflöde
Resultateffekt nästkommande 12 månader

Resultateffekt, Mkr Sannolikt scenario

+/– 1% (enheter) Högkonjunk. Lågkonjunk.

Hyresnivå / Index + 33/– 33 + –

Vakans – 37/+ 37 + –

Fastighetskostnader – 11/+ 11 – 0

Räntekostnader – 78/– 30* – +

* På grund av räntegolv i kreditavtal har Castellum inte möjlighet att dra full nytta
av negativa räntor, därav uppstår ett negativt utfall även vid en sänkning av räntan
med 1%-enhet.

Känslighetsanalys - värdeförändring

Fastigheter –20% –10% 0 +10% +20%

Värdeförändring, Mkr – 8 364 – 4 182 – 4 182 8 364

Belåningsgrad 61% 54% 49% 44% 41%
Blåmarkerade siffror avser värdeförändring

Värdeintervall - förenklat exempel

Driftsöverskott
– 5% +5%

+0,5%
   95
   7,5%

   105
   7,5%

Avkastningskrav

– 0,5%   95
   6,5%

   105
   6,5%

=1 267

   Driftsöverskott
   100
   7,0%
   Avkastningskrav

=1 429 Värde

=1 462

=1 400

=1 615

 +2%

–11%  – 2%

+13%

RISKER OCH RISKHANTERING

Värdeintervall - förenklat exempel

74   CASTELLUM ÅRSREDOVISNING 2015 FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

R I S K H A N T E R I N G E XP O N E R I N G

I NVE STE RI NGAR PR I O R IT E T: BEVAKA   UT V EC K LI N G :

8. Investeringar
Felaktig investeringsstrategi alternativt oförmåga
att verkställa vald investeringsstrategi eller att
finna lönsamma investeringsobjekt.
Investeringar kan ske antingen i form av ny-, till-
och ombyggnation eller genom förvärv. Förvärv
av enskilda fastigheter kan ske antingen direkt
som fastighetsförvärv eller indirekt i bolagsform.